
Světlá Hora
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.046092N, 17.399882E

Nadmořská výška: 595 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 4 245 ha

Počet obyvatel: 1 382 PSČ: 793 31

Adresa URL: www.svetlahora.cz

O obci
Obec Světlá Hora leží v podhorské oblasti Hrubého Jeseníku, poblíž města Bruntál ve směru na Vrbno
pod Pradědem.

Historie obce
Obec Světlá Hora, která byla založena v roce 1267. V letech 1552 - 1556, kdy na panství bruntálském
řádila morová epidemie, také obyvatelstvo obce Lichtewerden úplně vymřelo. Vrchnost proto povolávala
nové osídlence z Kladska a Nisy.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v hotelu Paramon, najíst se v restauraci Jarmily Kukučkové nebo ve veřejné
jídelně Mája.

Okolí a příroda
Světlá Hora je vyhledávaným místem zejména pro krásnou nedotčenou přírodu, která patří do
Chráněné krajinné oblasti Jeseníky.

Současnost obce
V současné době nabízí Světlá Hora svým obyvatelům plný komfort. Je plně  plynofikována,  stojí zde
dva domy soustředěné péče, které slouží  starším obyvatelům vesnice. Mladým rodinám je k
dispozici mateřská  škola, všem ...

Sportovní možnosti
Oblast je rájem turistů, cyklistů a vyznavačů zimních sportů. Je zde množství značených turistických
stezek, cyklostezek i tras pro běh na lyžích, pro příznivce sjezdového lyžování jsou k dispozici sjezdovky
nejen na nejvyšší hoře Moravy Pradědu.

Památky a zajímavosti
V obci Světlá Hora v areálu hřbitova se nachází pozdně barokní kostel sv. Barbory a sv. Kateřiny z roku
1798. V interiéru se dochovala původní křížová cesta a kazatelna, varhany pocházejí z roku  1913.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5823/svetla-hora/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:11:57



Doprava
Ve Světlé Hoře je autobusová zastávka. Obcí prochází komunikace č. 452.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5823/svetla-hora/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:11:57


